
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 декабря 2022 года № 5299 

 
О внесении изменений в постановление главы администрации  
города Саратова от 9 октября 2008 года № 1290 «О закреплении  
мест для расклейки объявлений физических и юридических лиц,  
не связанных с осуществлением предпринимательской  
деятельности, на муниципальных объектах» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 43, 44.1 Устава муниципального образования «Город 
Саратов» 

постановляю:  
 

1. Внести изменения в постановление главы администрации города 
Саратова от 9 октября 2008 года № 1290 «О закреплении мест для расклейки 
объявлений физических и юридических лиц, не связанных с осуществлением 
предпринимательской деятельности, на муниципальных объектах», изложив 
приложение к постановлению в новой редакции (приложение). 

2. Обязанность по содержанию мест для расклейки объявлений 
физических и юридических лиц, не связанных с осуществлением 
предпринимательской деятельности, на муниципальных объектах возложить 
на администрации соответствующих районов муниципального образования 
«Город Саратов», департамент Гагаринского административного района 
муниципального образования «Город Саратов».  

3. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 
муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 
на первого заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Саратов». 

 
 

Глава муниципального образования  
«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 

consultantplus://offline/ref=3A59792289AFA2936CA4F1030E684F8431C0101B0635A725029A4DDE3F1FC1C4308DD7105AFA96E7078E6CF333F6DB4EFE0D44AEF7484569L2m1J


2 

Приложение  
к постановлению администрации 

муниципального образования  
«Город Саратов» 
от 28 декабря 2022 года № 5299 

 

Места  

для расклейки объявлений физических и юридических лиц, не связанных с осуществлением  

предпринимательской деятельности, на муниципальных объектах 
 

№  
п/п 

Тип  
конструкции 

Район Адрес месторасположения Объект недвижимого 
имущества, к 

которому 
присоединена 
конструкция 

1 2 3 4 5 

1. Информационный 
стенд 

Кировский ул. Танкистов, 26А, напротив бизнес-центра 
«Дикомп» (остановка «Ул. 1-я Садовая») 

остановочный 
павильон 

2. Информационный 
стенд 

Кировский ул. Тракторная/просп. им. 50 лет Октября (вблизи             
д. № 1)  

остановочный 
павильон 

3. Информационный 
стенд 

Кировский ул. Тракторная/просп. им. 50 лет Октября (вблизи              
д. № 1) 

остановочный 
павильон 

4. Информационный 
стенд 

Кировский просп. им. 50 лет Октября (остановка «Стрелка») остановочный 
павильон 

5. Информационный 
стенд 

Кировский просп. им. 50 лет Октября (остановка «Стрелка») остановочный 
павильон 

6. Газетная витрина Фрунзенский ул. Астраханская, 45/ул. Рабочая тротуар 

7. Газетная витрина Фрунзенский ул. им. Вавилова Н.И., 41/ул. Астраханская тротуар 

8. Информационный 
стенд 

Фрунзенский ул. Астраханская, 102 ограждение 



3 

1 2 3 4 5 

9. Информационный 

стенд 

Фрунзенский ул. Рабочая, 114/ул. Железнодорожная ограждение 

10. Газетная витрина Волжский Театральная пл./ул. Московская тротуар 

11. Газетная витрина Волжский ул. им. Радищева А.Н., 77 тротуар 

12. Газетная витрина Волжский ул. Московская, 32/ул. Октябрьская тротуар 

13. Газетная витрина Волжский ул. Московская, 8 тротуар 

14. Информационный 

стенд 

Волжский ул. им. Чернышевского Н.Г., 157 ограждение 

15. Информационный 

стенд 

Волжский ул. Соборная, 38 тротуар 

16. Информационный 

стенд 

Волжский ул. им. Чернышевского Н.Г., 150 ограждение 

17. Информационный 

стенд 

Волжский ул. им. Лермонтова М.Ю./ул. им. Челюскинцев ограждение 

18. Информационный 

стенд 

Волжский ул. им. Радищева А.Н., 68 ограждение 

19. Информационный 

стенд 

Волжский ул. Соборная, 54 ограждение 

20. Информационный 

стенд 

Волжский ул. им. Радищева А.Н., 42/44/ул. Кузнечная ограждение 

21. Информационный 

стенд 

Волжский ул. им. Некрасова Н.А., 44/ул. им. Григорьева Е.Ф. ограждение 

22. Информационный 

стенд 

Волжский ул. им. Некрасова Н.А., 17/ул. им. Котовского Г.И., 3 ограждение 

23. Информационный 

стенд 

Волжский ул. Соколовогорская, 8 тротуар 

24. Информационный 

стенд 

Волжский ул. Мясницкая, 1 ограждение 



4 

1 2 3 4 5 

25. Информационный 

стенд 

Волжский ул. им. Мичурина И.В./ул. Первомайская ограждение 

26. Информационный 

стенд 

Октябрьский ул. им. Чернышевского Н.Г./ул. Вольская (остановка                       

«Ул. им. Чернышевского Н.Г.») 
остановочный 

павильон 
27. Информационный 

стенд 

Октябрьский ул. Беговая/ул. Политехническая (остановка              

«Лицей СГТУ (ул. Политехническая)») 
остановочный 

павильон 
28. Информационный 

стенд 

Октябрьский Рабочий пер. (остановка «Ул. Провиантская  

(Рабочий пер.)») 
остановочный 

павильон 
29. Информационный 

стенд 

Октябрьский ул. им. Чернышевского Н.Г. (остановка «Городской 

парк») 
остановочный 

павильон 
30. Информационный 

стенд 

Октябрьский ул. им. Чернышевского Н.Г., 57                                                      

(остановка «Гостиница «Олимпия») 
остановочный 

павильон 
31. Информационный 

стенд 

Октябрьский ул. Большая Садовая (трамвайная остановка  

«Ул. Беговая») 
остановочный 

павильон 
32. Газетная витрина Заводской просп. Энтузиастов/4-й Жилучасток (остановка                           

«4-й Жилучасток») 

остановочный 

павильон 
33. Информационный  

стенд 

Заводской пл. им. Орджоникидзе Г.К.  

(остановка «Пл. Орджоникидзе») 

остановочный 

павильон 
34. Информационный 

стенд 

Заводской ул. Прудная, 76 (остановка «Рынок 

«Комсомольский») 

остановочный 

павильон 
35. Информационный 

стенд 

Заводской ул. 13-я Мичуринская, 6А (остановка «Кумысная 

поляна») 
остановочный 

павильон 
36. Информационный 

стенд 

Заводской ул. Огородная, 158А (остановка «Рынок 

Даниловский») 
остановочный 

павильон 
37. Информационный 

стенд 

Заводской ул. Брянская, 15 (остановка «Перинатальный центр») остановочный 

павильон 
38. Информационный 

стенд 

Заводской ул. им. Азина В.М., 73 (остановка «25-й квартал») остановочный 

павильон 



5 

1 2 3 4 5 

39. Информационный 

стенд 

Заводской ул. Крымская, 2 (остановка «СОШ № 83») остановочный 

павильон 
40. Информационный 

стенд 

Заводской Ново-Астраханское шоссе, 80 (остановка «ТЦ «Сити 

Молл») 
остановочный 

павильон 
41. Информационный 

стенд 

Гагаринский с. Рыбушка, ул. им. Южилина, 44 здание 

42. Информационный 

стенд 

Гагаринский с. Рыбушка, ул. Школьная здание 

43. Информационный 

стенд 

Гагаринский с. Рыбушка, ул. Фронтовиков, 4А здание 

44. Информационный 

стенд 

Гагаринский с. Поповка, ул. Центральная, 34 здание 

45. Информационный 

стенд 

Гагаринский пос. Центральная усадьба совхоза «15 лет Октября», 

ул. Центральная, 19 
здание 

46. Информационный 

стенд 

Гагаринский пос. Расково, ул. им. Ленина В.И., 3 здание 

47. Информационный 

стенд 

Гагаринский х. Бартоломеевский, ул. Заречная, 5/1 здание 

48. Информационный 

стенд 

Гагаринский х. Малая Скатовка, ул. Кооперативная, 1 здание 

49. Информационный 

стенд 

Гагаринский пос. Зоринский, ул. Дорожная, 11А здание 

50. Информационный 

стенд 

Гагаринский с. Шевыревка, ул. Центральная, 37 здание 

51. Информационный 

стенд 

Гагаринский ст. Тарханы, ул. Заводская, 7 здание 

52. Информационный 

стенд 

Гагаринский с. Сабуровка, ул. Молодежная, 1 здание 



6 

1 2 3 4 5 
53. Информационный 

стенд 
Гагаринский с. Усть-Курдюм, ул. Комсомольская, 30Д здание 

54. Информационный 
стенд 

Гагаринский с. Пристанное, ул. Советская, 17А здание 

55. Информационный 
стенд 

Ленинский ул. им. Лебедева-Кумача В.И. (остановка «Рынок 
Северный» по направлению в центр) 

остановочный 
павильон 

56. Информационный 
стенд 

Ленинский ул. им. Лебедева-Кумача В.И. (остановка «Рынок 
Северный» по направлению из центра) 

остановочный 
павильон 

57. Информационный 
стенд 

Ленинский просп. Строителей (остановка «Техучилище»               
по направлению в центр) 

остановочный 
павильон 

58. Информационный 
стенд 

Ленинский просп. Строителей (остановка «Техучилище»               
по направлению из центра) 

остановочный 
павильон 

59. Информационный 
стенд 

Ленинский пл. им. Ленина В.И. (трамвайная остановка                     
«Пл. им. Ленина В.И.» по направлению в центр) 

остановочный 
павильон 

60. Информационный 
стенд 

Ленинский пл. им. Ленина В.И. (трамвайная остановка                 
«Пл. им. Ленина В.И.» по направлению из центра) 

остановочный 
павильон 

61. Информационный 
стенд 

Ленинский пл. им. Ленина В.И.  
(остановка «Пл. им. Ленина В.И.») 

остановочный 
павильон 

62. Информационный 
стенд 

Ленинский пл. им. Ленина В.И.  
(остановка «Пл. им. Ленина В.И.») 

остановочный 
павильон 

63. Информационный 
стенд 

Ленинский пл. им. Ленина В.И.  
(остановка «Пл. им. Ленина В.И.») 

остановочный 
павильон 

64. Информационный 
стенд 

Ленинский пл. им. Ленина В.И.  
(остановка «Пл. им. Ленина В.И.») 

остановочный 
павильон 

 
 
Председатель комитета 
муниципального контроля 
администрации муниципального 
образования «Город Саратов»                                                                                                                                          Л.М. Юсупов 


